「〜⾄極の逸品〜くらしきフェア」
出店意向調査について

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

令和５年１０月１日（日）、倉敷みらい公園（倉敷駅北）において、「～至極の逸品～くらしきフェア」

の開催が決定いたしました。

本イベントは、市内各地域の歴史ある老舗企業や特産品等を一堂に集め、倉敷市民は勿論、県外

から訪れる観光客にも「くらしき地域資源」を知っていただくことを目的としています。今年度も、 感染

症対策を行い、安心、安全な事業として運営いたしたく存じます。

つきましては、市内各地域のくらしき地域資源に関連する皆様に、本イベントへの出店のご意向を

お伺いしたいと存じますので、ご多忙の中大変恐縮ですが、ご検討のうえ同封の書類にてご回答く

ださいますようお願いいたします。（※出店概要は裏面のとおり。）

敬具

【回答期限】令和５年７月２日(日)

くらしき地域資源事業者 各位

◆主催：倉敷市／くらしき地域資源活性化協議会

※「くらしき地域資源活性化協議会」は、くらしき地域資源の発掘と情報発信を目的に、

倉敷市、倉敷商工会議所、児島商工会議所、玉島商工会議所、つくぼ商工会、

真備船穂商工会で組織されています。

【事務局】

 倉敷市文化産業局 商工労働部 商工課 くらしき地域資源推進室内（担当：大河内・山砥）

 〒710-8565 倉敷市西中新田640        TEL：086-426-3406 FAX：086-421-0121

◆事業受託：株式会社ビザビ 倉敷支社 （担当：河内・藤原）

（回答はこちらへお願い致します。）

〒710-0824 倉敷市白楽町412－1 TEL：086-422-2635 FAX：086-422-2636

◆出店概要

事業名称 ～至極の逸品～ くらしきフェア

開催期日 令和５年１０月１日(日) 9：00～16：00 ※雨天開催

会場 倉敷みらい公園

主催 くらしき地域資源活性化協議会

動員目標 10,000人以上（22年度実績参考）

◆出店形式

物販ブース 飲食ブース

出店料 5,000円(税込) 7,000円（税込）

出店スペース 間口3,600mm×奥行3,600mm 間口3,600mm×奥行3,600mm

出店（ブース）種別 物販ブース 飲食ブース（調理を伴う）

主催者準備物

テント(1張)
机(2台)
椅子(2台)
出店社名パネル(1枚)

※電源はございません。
※白布・腰布等はありません。
各自にてご準備ください。

テント(1張)、三方囲い
机(2台)
椅子(2台)
出店社名パネル(1枚)

※電源は有料にて承ります。
※白布・腰布等はありません。
各自にてご準備ください。

駐車場
各自にてご手配。実費ご負担お願いします。
※近隣のパーキングをご利用ください。
タイムズ倉敷駅北口(※1日最大料金1,000円)等があります。

◆開催までのスケジュール

実施内容

6月 【２３日（金）締切】出店ご意向の確認

【末頃】申込申請書の発送。

7月 【中旬】申込申請書の内容確認後、出店事業者の本決定

【下旬】出店内容の確認・調整・決定
※チラシに内容を掲載・保健所等申請の変更は原則不可

8月
【３０日（水）午前予定】出店者説明会（リアル＆オンライン）

9月

10月
【１日（日）】～至極の逸品～くらしきフェア 開催

※ 出店を希望される方は、「物販ブース」 「飲食ブース」 のどちらかで
 出店していただきます。

出店者
募集

【出店基準（お申込に際しお願いしたい事）】

①くらしき地域資源であることを深く理解し、増販、販路
拡大に積極的に取り組むこと。

②出店に際し、明確な意思、目標を持ち、当日人員の確
保、自社商品のPRが積極的に出来ること。

③当事業への参加を機会に、自店誘客、EC販売や販路
拡大に積極的に繋げること。

④法令を遵守し、事務局の協力に前向きに応じ、くらしき
地域資源の情報発信及びブランディングに努めること。

【2022年度開催実績】

出店数：５０ブース（飲食７ブース、物販33ブース、東北2ブース、特別出店4ブース、企画4ブース）

来場者数：約９,０００人（新型コロナウィルス感染症拡大防止対策実施下での開催）
ステージイベント：書道パフォーマンス（倉敷商業高校）、吹奏楽演奏（倉敷高校/倉敷翆松高校）
その他会場内催し（地域資源なるほどクイズラリー、地域自慢ベストテン投票など）

写真は昨年度開催時の様子

本年度の実施概要（予定）

□出店募集数４５ブース程度（全体で５５ブース）
（内、飲食15ブース程度、物販30ブース程度）

□ステージイベントの実施
（郷土芸能を中心に5ステージ予定）

□企画ブースの開設
（野菜マルシェplus、米粉キッチンカー、

倉敷民藝品の特設展示販売等を予定）

□地域資源 謎解きクイズラリーの実施

お申込受付
はウラ⾯へ！

～至極の逸品～くらしきフェア 出店のご意向に関する回答書

誠にお手数ですが、出店のご意向に関するご回答を

締切 ７月２日（日）17：００までに

ＦＡＸ：086-422-2636 またはご郵送にて ご返送下さい。

左記のQRコード（Googleフォーム）からでもお申込みできます。

【お問い合わせ・返送先】 株式会社ビザビ 倉敷支社 （担当／河内・藤原）

〒710-0824 倉敷市白楽町412－1

  TEL：086-422-2635  FAX：086-422-2636

●ご出店に関して（いずれかに○をお付け下さい）

１． 物販ブースで出店希望 ２．飲食ブースで出店希望 ３．出店を希望しない

【 確認・注意事項 必ずお読みください 】

出店意向の回答（本紙）を受け、出店申込の受付完了といたします。（受付完了＝出店決定ではありません）

出店申込多数の場合は抽選とさせていただきます。（抽選に漏れた事業者さまにはその旨連絡いたします）

出店の受付けをさせていただいた事業者様には、7月初旬に申込申請書をお送りいたします。（メールまたは郵送にて）

※申込申請書が届かない場合は、事務局までご連絡をお願い致します。

申込申請書をご提出いただいた後、事務局の確認を経て出店本決定となります。

出店の詳細につきましては、申込申請書の中でご案内させていただきます。

出店にあたっては、出店料が発生します。（飲食ブース：7,000円、物販ブース：5,000円）

「出店希望」に○をされた方のみご回答ください。

 ●想定される出店内容（出店商品など）をご記入ください。

 ●ワークショップの実施を （ １．希望する ２．希望しない ）

事業者名

または団体名

ご住所
〒

（ふりがな）

ご担当者名

ご連絡先

TEL FAX

メールアドレス

ご担当者様携帯番号